[image: image1.jpg](0N

==

РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЛАКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   10 января  2017 г. № 2
Об установлении предельного соотношения среднемесячной

заработной платы руководителей, их заместителей и главных

бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников

муниципальных учреждений Лакского  муниципального района

В соответствии со статьями 144, 145, 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, Программой поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2012 года №2190-р, в целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Лакского  муниципального района администрация Лакского  муниципального района постановляет:
             1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений Лакского  муниципального района в кратности до 5.

           2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Перечень муниципальных учреждений Лакского  муниципального района, в которых условия оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров устанавливаются без учета предельного уровня соотношения размеров среднемесячной заработной платы, указанного в пункте 1 настоящего Постановления ( приложение №1);

2.2. Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Лакского  муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3.  Администрации МР «Лакский район» обеспечить приведение правовых актов администрации Лакского  муниципального района об утверждении Положений о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений в соответствие с настоящим Постановлением.
4. Настоящее Постановление вступает в силу  с 1 января 2017 г.

5..  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Лакского  муниципального района  Куннуева А.М.
Глава администрации

МР  «Лакский  район»                                                            Ю.Г. Магомедов

	Приложение №1

 к Постановлению
администрации  МР «Лакский район»
от 10 января 2017 г. №2

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных учреждений Лакского  муниципального района, в которых условия оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров устанавливаются без учета предельного уровня соотношения размеров среднемесячной заработной платы, указанного в пункте 1 постановления администрации Лакского  муниципального района "об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений Лакского  муниципального района"
	1.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Кумухская СОШ»

	2.
	МКОУ «Щаринская СОШ

	3.
	МКОУ «Кундынская СОШ

	4.
	МКОУ «Кубинская СОШ

	5.
	МКОУ «Каринская ООШ

	6.
	МКОУ «Хурхинская СОШ

	7.
	МКОУ «Курклинская СОШ

	8.
	МКОУ «Унчукатлинская СОШ»

	9.
	МКОУ «Хулисминская ООШ»

	10.
	МКОУ «Хунинская ООШ»

	11.
	МКОУ «Куминская ООШ»

	12.
	МКОУ «Шовкринская ООШ»

	13.
	МКОУ «Хуринская ООШ»

	14.
	МКОУ «Чуртахская ООШ»

	15.
	МКОУ «Карашинская ООШ»

	16.
	МКОУ «Уринская ООШ»

	17.
	МКОУ «Инишинская НОШ»

	18.
	МКОУ «Гуйминская НОШ»

	19.
	МКОУ «Кулушацская НОШ»

	20.
	МКОУ «Мукарская  НОШ»

	21.
	МКОУ «Чукнинская НОШ»

	22.
	МКУ «Управление образования» администрации МР «Лакский район»

	23.
	Муниципальное  казенное учреждение культуры « Центр традиционной культуры народов России Лаского района РД»

	24.
	Муниципальное  казенное учреждение  «Редакция газеты «Заря»

	25.
	Директор МК ДОУ «Кумухский детский сад»

	26.
	Директор МКУ ДОД «ДЮСШ»

	27
	МКУ ДОД «Кумухская школа искусств. имени М.Дандамаевой»

	28
	МК ДОУ «Детский сад  «Солнышко» с.Кумух Лакского района Республики Дагестан

	29
	Муниципальное казенное учреждение  «ЖКХ,С. И СЭЗ» Лакского района РД

	Приложение №2

 к Постановлению
администрации  МР «Лакский район»
от 10 января 2017 г. №2

ПОРЯДОК
размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Лакского  муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети интернет
I. Общие положения

1.1. Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Лакского  муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее - Порядок) разработан в целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Лакского  муниципального района и определяет процедуру размещения информации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
1.2. В информации, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1.1 настоящего Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.
II. Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных автономных и муниципальных бюджетных учреждений Лакского  муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
2.1. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных автономных и муниципальных бюджетных учреждений Лакского  муниципального района (далее - информация) размещается муниципальными автономными и муниципальными бюджетными учреждениями на собственных сайтах учреждений в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

2.2. Информация размещается до 1 апреля года, следующего за отчетным, по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
III. Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных казенных учреждений Лакского  муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
3.1. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных казенных учреждений Лакского  муниципального района размещается на официальном сайте Лакского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: www:gazikumuh.ru.
3.2. Муниципальные казенные учреждения представляют информацию в администрацию Лакского  муниципального района, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений, управляющему делами администрации Лакского  муниципального района до 10 марта года, следующего за отчетным, по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
3.3.  Управляющий делами администрации направляет информацию, представленную ему подведомственными муниципальными казенными учреждениями, в  информационно-аналитический отдел администрации Лакского  муниципального района для размещения на официальном сайте  Лакского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

	Приложение к Порядку
размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров
муниципальных учреждений Лакского  муниципального района
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

ИНФОРМАЦИЯ
о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров
_________________________________________________________,
(наименование муниципального учреждения)

за 20____ год
	№
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Среднемесячная заработная плата, руб.